1

平成 27 年３月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上 憲 郎

（コード番号：６０７９ 東証マザーズ）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニ

ケーション室長
白 土 朋 之

        （TEL. 03-5284-8326）

支配株主の異動に関するお知らせ

当社の支配株主であった池田元英並びに池田奈月が、以下のとおり、支配株主に該当しな

いことになっていたことが判明しましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 当社は、当社の筆頭株主である池田元英並びに池田奈月が当社議決権の 50％超を保有して

いる支配株主でありましたが、平成 26 年５月 28 日付「発行価格及び売出価格等の決定に

関するお知らせ」にてお知らせしました当社普通株式 4,000,000 株の公募による新株式発行

（一般募集）により、平成 26 年６月４日付で同氏の議決権所有割合がすでに 50％未満とな

っており、当該株主は支配株主に該当しておりませんでした。

２． 異動する株主の概要

   （１）池田 元英

氏  名 池田 元英

住  所 東京都足立区

上場株主と当該株主の関係 なし

（２）池田 奈月

氏  名 池田 奈月

住  所 東京都足立区

上場株主と当該株主の関係 なし

2

３． 異動前後における当該株主の保有する議決権の数及び保有割合

 （１）池田 元英

名 称 属 性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（平成25年12月31日）
支配株主

118,250個

（27.45％）

118,250個

（27.45％）

236,500個

（54.91％）

異動後

（平成26年6月4日）
主要株主

118,250個

（24.86％）

118,250個

（24.86％）

236,500個

（49.72％）

（２）池田 奈月

名 称 属 性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（平成25年12月31日）
支配株主

118,250個

（27.45％）

118,250個

（27.45％）

236,500個

（54.91％）

異動後

（平成26年6月4日）
主要株主

118,250個

（24.86％）

118,250個

（24.86％）

236,500個

（49.72％）

４．異動年月日

平成 26 年６月４日

５．今後の見通し

本件の異動が業績に与える影響はありません。

以 上